ДОГОВОР
возмездного оказания услуг №___
г. Нижний Новгород

 «____»  __________2025 г.
______________________________________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании __________________________, далее именуемое «Исполнитель», с одной стороны и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Приволжский исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации в лице первого проректора Вожика Сергея Владимировича, действующего на основании доверенности от 27.12.2024 г. № 74, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг (далее по тексту- услуга), а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1. Характеристика, объем, место, срок оказания услуг указаны в Техническом задании (Приложение №1), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.      Исполнитель обязан:

2. оказать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме, на условиях, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1 к Договору);

2. добросовестно исполнять принятые на себя по настоящему договору обязательства и действовать строго в интересах Заказчика;

2. оказывать услуги в точном соответствии с условиями договора, качественно и в установленный настоящим договором срок;
2. незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности оказания услуг, в том числе о возникновении обстоятельств, лишающих возможности исполнить условия договора в полном объеме или частично;
2. предоставлять по запросу Заказчика всю информацию, касающуюся хода оказания услуг и при необходимости предоставить соответствующие документы (копии документов);
2. не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента  оказания услуг (услуги) подготовить и направить Заказчику Акт приема-передачи оказанных услуг (далее – Акт), на основании которого в последствии составляется и подписывается Сторонами Акт приемки товаров, работ, услуг (ОКУД 0510452) в соответствии с приказом Минфина России от 15.04.2021 № 61н;

2. оказать услуги по настоящему договору лично.
2. Исполнитель несет ответственность за сохранность документов и материальных ценностей, переданных ему Заказчиком в целях исполнения настоящего договора;

2. Исполнитель гарантирует, что он располагает квалифицированным персоналом и необходимыми ресурсами для возможности оказать услуги по настоящему договору.
2. Подписывая настоящий договор Исполнитель декларирует своё соответствие единым требованиям ч. 1 ст. 31 закона № 44-ФЗ.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. требовать от Заказчика предоставления документов и информации, необходимых для оказания услуг по настоящему Договору.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

3.  Заказчик обязан:

3. оплатить стоимость услуг в соответствии с условиями настоящего Договора;
3. проверять ход и качество оказания Исполнителем услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;

3. принять оказанные Исполнителем услуги по Акту. Заказчик в течение 5 рабочих дней с момента получения Акта обязан направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от подписания Акта.
3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. в любое время проверять ход и качество оказания услуги, оказываемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет ____________ (______________________________________) рублей. Указанная стоимость включает все и любые расходы, которые могут быть понесены Исполнителем в целях оказания услуг Заказчику, а также налоги, подлежащие уплате в связи с получением Исполнителем от Заказчика оплаты за оказанные по настоящему договору услуги.
4. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в размере, определяемом в  п. 4.1. настоящего Договора, путем перечисления безналичных денежных средств на счет Исполнителя 10 (десяти) рабочих дней   с момента подписания Акта на основании счета Исполнителя.

4.  Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным после списания денежных средств со счета Заказчика.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

5. В течение 5 (пяти) рабочих дней, следующих за датой окончания оказания услуг, Исполнитель обязан передать Заказчику двусторонний акт, составленный в двух оригинальных экземплярах и подписанный со своей Стороны.
5. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения акта от Исполнителя, при отсутствии замечаний, обязан подписать акт со своей стороны и передать один экземпляр акта Исполнителю.
5. Заказчик, в случае отступления от условий настоящего Договора, при приемке оказанных услуг составляет мотивированный отказ и направляет его Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения акта, с указанием сроков устранения недостатков. Обнаруженные недостатки устраняются Исполнителем за свой счет. При устранении недостатков Сторонами подписывается акт устранения недостатков.

5. Услуги по настоящему договору считаются оказанными Исполнителем с момента  подписания Заказчиком соответствующего Акта.
5. При обнаружении недостатков оказанных услуг после их приемки, Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя и приглашает для подписания двустороннего акта о выявленных недостатках оказанных услуг и сроках их устранения.

5. Если Исполнитель не явится для подписания акта в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения уведомления Заказчика, Заказчик имеет право составить односторонний акт и направить его Исполнителю, с требованием устранить недостатки оказанных услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства в размере 0,5 % от общей суммы Договора. Указанная неустойка должна быть уплачена в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения письменного требования/претензии от Заказчика.

6.2. В случае поставки некачественного Товара Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (штраф) в размере 10% от суммы поставленного некачественного Товара. Кроме того, Исполнитель за свой счет производит замену некачественного Товара на качественный в течение 7 (Семи) рабочих дней после сообщения Заказчика.

6.3. За необоснованный односторонний отказ от Договора Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (штраф) в размере 10 % от общей суммы Договора.

6.4. Оплата неустойки не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по Договору.

6.5. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Заказчик взыскивает сумму штрафов и/или пени путем выставления претензии или производит оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

6. ФОРС-МАЖОР

6.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в случае, если такое неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (пожары, наводнения, землетрясения, стихийные бедствия, войны, забастовки, вступление в силу нормативных актов уполномоченных органов государственной власти и проч.). В этом случае сроки выполнения обязательств, указанные в настоящем договоре, увеличиваются на срок, в течение которого действуют форс-мажорные обстоятельства.

6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении или прекращении вышеуказанных обстоятельств в течение 10 (десяти) календарных дней с момента, как Стороне стало или должно было стать известно о наступлении таких обстоятельств.

6. Факт возникновения обстоятельств, указанных в п. 6.1 договора, и срок их действия должен быть подтвержден актом Торгово-Промышленной палаты Российской Федерации либо Торгово-промышленной палаты, расположенной по месту нахождения соответствующей Стороны договора, либо иного компетентного государственного органа.

6. Если указанные в п. 7.1 Договора обстоятельства продолжают действовать более 60 (шестидесяти) календарных дней, любая из Сторон вправе предложить второй Стороне внести в настоящий договор соответствующие изменения, либо расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив об этом другую Сторону.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7. Возникшие разногласия по настоящему договору Стороны обязуются разрешать в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, должна ответить на нее в течение 15 (пятнадцати) дней с момента ее получения. Претензия и ответ на претензию могут быть направлены способами, указанными в разделе 10 Договора.
7. Все споры между Сторонами, которые не были разрешены в претензионном порядке, подлежат разрешению в Арбитражном суде Нижегородской области.

7. Все претензии Сторон должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными лицами и направлены другой стороне заказным письмом.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8. Настоящий Договор действует с момента подписания до 31.12.2025 г.
8. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной Договором и законодательством Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.  Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

9. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим договором.
9. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.

9. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9. Если Заказчик отказался от настоящего договора,  Исполнитель оплачивает фактически оказанные услуги. Соответствующие затраты Исполнителя должны быть документально подтверждены.

9. Все уведомления, претензии Сторон и иные юридически значимые сообщения, связанные с исполнением настоящего Договора (далее вместе – сообщение),  направляются в письменной форме по почте заказным письмом или по электронной почте по адресу, указанному в разделе 11 настоящего Договора, с последующим предоставлением оригинала, либо передаются нарочным под подпись принимающей Стороны. В случае отправления сообщения посредством электронной почты оно считается полученным Стороной в день его отправки.  Отправка сообщения по электронной почте считается не состоявшейся, если передающая Сторона получает сообщение о невозможности доставки. Сообщение, переданное нарочным принимающей Стороне, считается полученным такой Стороной с даты фактического вручения сообщения принимающей Стороне под подпись.

В случае направления сообщения с использованием почты оно считается полученным Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. Сообщение, направленное почтой, заказным письмом с уведомлением, считается полученным Стороной также в случаях, если принимающая Сторона не явилась за получением сообщения или отказалась от его получения, или сообщение не вручено принимающей Стороне в связи с отсутствием адресата по указанному в Договоре адресу, в результате чего сообщение возвращено организацией почтовой связи по адресу направляющей Стороны с указанием причины возврата.
9. Мероприятия по предотвращению случаев повреждения здоровья работников и условий производства работ согласовываются Сторонами в соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России от 31.03.2022 № 77/Осн «О допуске подрядных организаций к производству работ  на объектах (территории) университета».

9. К настоящему договору прилагается:
Техническое задание (Приложение № 1).

10. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	_________________

М.П.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Приволжский исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России)

Юридический адрес: 603005, г. Нижний Новгород, пл. Минина и Пожарского, дом 10/1

Почтовой адрес: 603950, БОКС-470, г. Нижний Новгород, пл. Минина и Пожарского, дом 10/1

Тел./факс: (831) 439-17-24,439-03-03

ИНН 5260037940 КПП 526001001

Единый казначейский счет (Корреспондентский счет) №40102810745370000024

в Волго-Вятском ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород

БИК 012202102

Казначейский счет (счет плательщика) 03214643000000013200

УФК по Нижегородской области (ФГБОУ ВО "ПИМУ" Минздрава России л/с 20326Х43770)

ОКОНХ 92110 ОКПО 01963025

ОГРН 1025203045482

ОКТМО 22701000

Электронная почта: rector@pimunn.net
Первый проректор ____________ С.В. Вожик

М.П.

	Приложение №1

к Договору № _____ от ______2025 г.

Техническое задание
1. Требования, установленные Заказчиком к качеству, характеристикам и содержанию оказания Услуг: ____________________________

2. Срок оказания услуг: ______________с момента подписания настоящего Договора.

3. Место оказания услуг:______________________________

4. Срок гарантийных обязательств________________________

	Исполнитель
	Заказчик

	_________________

М.П.

	Первый проректор
____________ С.В. Вожик

М.П.